Contratos de garantia e de contragarantia, ambos referentes a

Contrato de Financiamento a ser celebrado, no âmbito do Plano de Promoção do
Equilíbrio Fiscal (PEF) de que trata a LC nº 178, de 13 de janeiro de 2021, entre o o
Estado do Rio Grande do Norte - RN e o Banco do Brasil S/A, no valor de R$
427.785.000,00 (quatrocentos e vinte e sete milhões, setecentos e oitenta e cinco mil
reais), cujos recursos serão aplicados na viabilização de despesas de capital e no
financiamento dos leilões de pagamento, para fins de prioridade na quitação de
obrigações inscritas em restos a pagar ou inadimplidas.

Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro Nacional e da